
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 22 de Abril de 2019 - Ano VII - Edição 1462 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO 

Pregão Presencial 7/2019 
PROCESSO Nº 212002/2019 

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE TUBOS DE CONCRETO SIMPLES, PARA ÁGUAS 
PLUVIAIS (MANILHAS) LISTADOS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
  
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 7/2019, destinado 
à Registro de Preços, visando a Aquisição gradual de tubos de concreto simples, para águas pluviais (manilhas) listados no Anexo I (Termo 
de Referência), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação 
vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e 
observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à: 
 
Vencedor(es): CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIRELI -EPP  
CNPJ: 12.607.846/0001-73  
Email: LAYSSA_MATIAS@HOTMAIL.COM  
Telefone: 994815216  
Endereço: R POVOADO SANTA MARIA , 0 SANTA MARIA , ZONA RURAL, BREJINHO/RN, CEP: 59219-000  

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço 
(R$) Total (R$) 

00001  300,00  M  TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, PB, DN - 200MM, PARA 
AGUAS PLUVIAIS, (NBR 8890)  Concreall   39,00  11.700,00  

00002  300,00  M  TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, PB, DN - 300MM, PARA 
AGUAS PLUVIAIS, (NBR 8890)  Concreall   49,00  14.700,00  

00003  300,00  M  TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, PB, DN - 400MM, PARA 
AGUAS PLUVIAIS, (NBR 8890)  Concreall   59,00  17.700,00  

00004  300,00  M  TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA3, PB, DN - 600MM, 
PARA AGUAS PLUVIAIS, (NBR 8890)  Concreall   139,00  41.700,00  

00005  300,00  M  TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA3, PB, DN - 800MM, 
PARA AGUAS PLUVIAIS, (NBR 8890)  Concreall   185,00  55.500,00  

00006  100,00  M  TUBO DE CONCRETO MCLASSE PS1, PB, DN - 1000MM, PARA 
AGUAS PLUVIAIS, (NBR 8890)  Concreall   225,00  22.500,00  

00007  50,00  M  TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, PB, DN - 1200MM, 
PARA AGUAS PLUVIAIS, (NBR 8890)  Concreall   340,00  17.000,00  

Total:  180.800,00  
  
 O valor total da adjudicação realizada é de R$ 180.800,00 (cento e oitenta mil e oitocentos reais ).  
  
  
  
Nova Cruz/RN, 17 de abril de 2019. 

 
  
  

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS 
PREGOEIRO 



SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1462

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 001/2019

PROCESSO Nº 402041/2019

A Comissão Permanente de Licitação - CPL do Município de Nova Cruz/RN, torna público a quem interessar que realizará 
no dia 30 de abril de 2019 às 14:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Convite sob o nº 001/2019, cujo objeto 
é a Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para a execução dos serviços de recuperação da 
pavimentação de diversas ruas do Município – Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O 
edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-2521 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@
gmail.com

Nova Cruz/RN, 17 de abril de 2019.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
PRESIDENTE DA CPL

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA DE Nº 021/2019 DE 15 DE ABRIL DE 2019.

A 1º Secretária da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas 
atribuições constitucionais e o que prioriza a Resolução nº 001/2018 tabela de diária I.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária de viagem, no valor de R$ 225,00 para o Senhor, JOSÉ EVALDO BARBOSA, 
Vereador Presidente, para se deslocar a serviço da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN a FECAM/RN, para tratar de 
assuntos institucionais, no dia 16 de abril de 2019.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 15 de abril de 2019.

PATRÍCIA MARIA DE LIMA SILVA
1° Secretária da Mesa Diretora da CMNC


